



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2023-006175

Fecha: 8/8/2023

Req: 11

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales para mantenimiento correctivo de plomería en las diferentes instalaciones del Poder Judicial a nivel nacional.					
Destino del requerimiento solicitado	Consejo del Poder Judicial					
	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por ítem
	1	Adaptador hembra de 1" PVC.	Unidad	50	25.00	\$1,250.00
	2	Adaptador hembra de 1 1/2" PVC.	Unidad	50	45.00	\$2,250.00
	3	Adaptador macho de 1/2" PVC.	Unidad	50	15.00	\$750.00
	4	Adaptador macho de 3/4" PVC.	Unidad	100	20.00	\$2,000.00
	5	Adaptador macho de 1" PVC.	Unidad	40	20.00	\$800.00
	6	Automático o SWITH de presión para bomba.	Unidad	70	250.00	\$17,500.00
	7	Balancín plástico para inodoro	Unidad	150	50.00	\$7,500.00
	8	Bomba superficie de 0.5 HP, monofásica, voltaje 110 v, sello especial, peso mínimo 11.46 lbs. Garantía un año.	Unidad	12	6,500.00	\$78,000.00
	9	Bomba superficie de 1.5 HP, monofásica, voltaje 110 - 220 v, sello especial, peso mínimo 30.0 lbs. Garantía un año.	Unidad	2	20,000.00	\$40,000.00
	10	Bomba sumergible de 1.5 HP, monofásica, voltaje 220 v, con caja de control. Garantía un año.	Unidad	3	29,000.00	\$87,000.00
	11	Cemento blanco, envase cinco (5) lbs.	Unidad	20	110.00	\$2,200.00
	12	Cemento PVC, envase dos (2) lbs.	Unidad	8	2,000.00	\$16,000.00
	13	Codo de 1/2" de presión PVC.	Unidad	40	15.00	\$600.00
	14	Codo de 3/4" de presión PVC.	Unidad	100	20.00	\$2,000.00
	15	Codo de 1 1/2" de presión PVC.	Unidad	30	45.00	\$1,350.00
	16	Coupling de 1" de presión PVC.	Unidad	30	20.00	\$600.00
	17	Coupling de 2" de presión PVC.	Unidad	20	35.00	\$700.00
	18	Destupidor de inodoro 12 cm.	Unidad	3	285.00	\$855.00
	19	Destupidor de inodoro 45 cm.	Unidad	3	400.00	\$1,200.00
	20	Hoja de cegueta roja	Unidad	100	52.00	\$5,200.00
	21	Junta dresser de 1/2" PVC	Unidad	25	25.00	\$625.00
	22	Junta dresser de 1 1/2" PVC	Unidad	20	85.00	\$1,700.00
	23	Llave de bola de 1/2" metal, peso mínimo 4.40oz.	Unidad	20	500.00	\$10,000.00
	24	Llave de bola de 3/4" metal, peso mínimo 10.80oz.	Unidad	35	600.00	\$21,000.00
	25	Llave de bola de 1" PVC.	Unidad	2	850.00	\$1,700.00
	26	Llave angular doble de 3/8" por 3/8" metal, peso mínimo 3.24 oz.	Unidad	25	350.00	\$8,750.00
	27	Llave angular de 1/2" por 3/8" metal, peso mínimo 3.0 oz.	Unidad	30	240.00	\$7,200.00
	28	Llave angular doble de 1/2" por 3/8" metal, peso mínimo 3.06 oz.	Unidad	30	240.00	\$7,200.00

Descripción:	29	Llave temporizadora para lavamanos, el cuerpo debe ser de latón, cromado, cierre automático de 4 a 7 segundo, peso mínimo 20.80 oz.	Unidad	53	3,000.00	\$159,000.00
	30	Manguera flexible para lavamanos 7/8"x1/2"x24" vinyl.	Unidad	20	200.00	\$4,000.00
	31	Mezcladora t/bar, para fregadero, peso mínimo 16 oz.	Unidad	4	900.00	\$3,600.00
	32	Mezcladora para lavamanos, con vastago y cuerpo de metal dos manijas, recubrimiento cromado, peso mínimo 30 oz.	Unidad	45	3,000.00	\$135,000.00
	33	Mezcladora para fregadero, con vastago y curpo de metal, de dos manijas, recubrimiento cromado, peso mínimo 34 oz.	Unidad	27	3,000.00	\$81,000.00
	34	Niple niquelado de 3/8" por 1 1/2"	Unidad	8	50.00	\$400.00
	35	Niple niquelado de 1/2" por 1 1/2"	Unidad	10	60.00	\$600.00
	36	Niple de 1 1/2" por 3" metal.	Unidad	40	200.00	\$8,000.00
	37	Niple de 2" por 3" metal.	Unidad	10	110.00	\$1,100.00
	38	Perita para inodoro, cuerpo flexible, cadena de metal de 3".	Unidad	40	200.00	\$8,000.00
	39	Reducción de 6" a 4" PVC.	Unidad	4	850.00	\$3,400.00
	40	Sensor de válvula fluxometro p/inodoro/urinal ZEERZ-CP, peso mínimo 54 oz.	Unidad	8	13,800.00	\$110,400.00
	41	Sifón para lavamanos, PVC reforzado, resistente a la corrosión, peso mínimo 6 oz.	Unidad	80	150.00	\$12,000.00
	42	Silicón, la resina debe ser 100% silicona, color transparente, volumen 70 ml.	Unidad	80	250.00	\$20,000.00
	43	Silicón, negro uretano de fabricación norteamericano, peso 10 oz.	Unidad	22	300.00	\$6,600.00
	44	Tanque vertical de 42 galones de metal .	Unidad	5	8,500.00	\$42,500.00
	45	Tanque hidroneumatico vertical presurizado de cuarenta (40) galones de fibras.	Unidad	2	38,000.00	\$76,000.00
	46	Tanque hidroneumatico vertical presurizado de ochenta (80) galones de fibras.	Unidad	2	62,000.00	\$124,000.00
	47	Tapa para bacineta de inodoro elongada blanca, cierre lento, peso mínimo 35.2 oz.	Unidad	20	1,000.00	\$20,000.00
	48	Tapa para bacineta de inodoro redonda blanca, cierre lento, peso mínimo 25.2 oz.	Unidad	145	850.00	\$123,250.00
	49	Teflón de 1"x 0.2 mm x 10 m amarillo.	Unidad	150	70.00	\$10,500.00
	50	Tubería de 1/2" por 19' de presión SCH-40.	Unidad	10	250.00	\$2,500.00
	51	Tubería de 3/4" por 19' de presión SCH-40.	Unidad	40	350.00	\$14,000.00
	52	Tubería de 4" por 19' de drenaje SDR-41.	Unidad	7	1,600.00	\$11,200.00
	53	Unión universal de 1/2" PVC	Unidad	30	20.00	\$600.00
	54	Unión universal de 3/4" PVC	Unidad	40	25.00	\$1,000.00
	55	Unión universal de 1" PVC	Unidad	15	80.00	\$1,200.00
	56	Válvula cheque horizontal de 3/4", material de bronce, peso mínimo 9.30 oz.	Unidad	10	650.00	\$6,500.00
	57	Válvula fluxometro p/inodoro 1.6 GPF Z6000, peso mínimo 102 oz.	Unidad	8	7,400.00	\$59,200.00

	58	Valvula fluxometro p/urinal 1.0 GPF Z6003.	Unidad	8	7,400.00	\$59,200.00
	Total					\$1,430,680.00
	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					Crédito a 30 días
Criterio de calidad a considerar:	Los bienes ofertados deberán ser nuevos, sin abolladura ni torcedura. Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,430,680.00				Responsable:	José Arismendi Frías López.
ID O CENTRO COSTO	231640007				LÍNEA ESTRATÉGICA	

Julio Liriano
 Revisado por
 Coordinador de la USM

Lic. Angel E. Brito P.
 Autorizado
 Director General de Adm. de la Carrera Judicia

Rocio A. Aquino
 Autorizado
 Gerente de Diseño y Planificación
 Dirección de Infraestructura Física.

Alicia Tejada C.
 Autorizado
 Directora Administrativa